
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z 2012 roku 

poz. 1081 

z dnia 22.02.2012 r.  

Uchwała Nr XIV/107/2011  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 28.12.2011r. 

 

w sprawie: zniesienia pomnika przyrody. 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody( tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zmianami) 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu Rada Miejska 

w Rakoniewicach  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Znosi się pomnik przyrody – Lipa drobnolistna szt. 4, utworzone Zarządzeniem 

Wojewody Poznańskiego z dnia 31.12.1987r, (nr rej. Wojew. 575). Pomniki zlokalizowane są  

w obrębie ewidencyjnym Jabłonna, działka nr 1195. Lipy drobnolistne mają  obwody: 225 

cm, 295 cm, 343cm, 230cm.  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskim  

 

 

  

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE do 

Uchwały Nr XIV/107/2011  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 28.12.2011r. 
 

w sprawie: zniesienia pomnika przyrody. 

 

             Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono 

formę ochrony przyrody w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Z uwagi na wielkość drzew oraz bliskości 

budynku kościoła zaistniała konieczność usunięcia tych drzew.   Do Burmistrza Rakoniewic 

wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najśw. Serca Pana Jezusa z Jabłonnej w 

sprawie usunięcia przedmiotowych drzew. 

Lipy drobnolistne rosną na działce nr 1195 w miejscowości Jabłonna. Drzewa są 

pokaźnych rozmiarów. Obecnie mają ponad 20m wysokości. Rosną kilka metrów od 

zabytkowego kościoła i kilkanaście metrów od budynku mieszkalnego. Konary drzew 

dotykają bezpośrednio wieży kościoła stwarzając zagrożenie dla jego konstrukcji oraz 

przechodzących w pobliżu ludzi.   

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   


